
TISKOVÁ ZPRÁVA 

ze dne 22. 4. 2015 

zámek Kinských ve Valašském Meziříčí 

 

 

VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU 
 

Muzeum regionu Valašsko zve na ranní procházku na čerstvém vzduchu za doprovodu 

ptačího zpěvu. První a třetí květnové ráno se uskuteční již tradiční Vítání ptačího zpěvu. 

Návštěvníci se seznámí s druhy ptáků, kteří se vyskytují v městské zástavbě, u řeky Bečvy a 

v městských parcích, a dozvědí se i řadu informací z ptačího života. 

___________________________________________________________________________ 

 

První exkurze proběhne 1. května v 6.30 hodin. Zájemci se sejdou před vchodem do zámku 

Kinských ve Valašském Meziříčí. Odtud budou pokračovat přes sídliště Křižná až k pravému 

břehu Rožnovské Bečvy a přes ulici Mostní a Masarykovu se dostanou do zámeckého parku. 

Tady si poslechnou ptačí árie zdejších opeřenců. Procházku zakončí neformální beseda 

v zámku Kinských o životě a ochraně ptactva spojená s rozdáváním propagačních materiálů o 

ptácích. 

Vsetínské Vítání ptačího zpěvu začne 3. května v 6.30 hodin u vstupu do Panské zahrady od 

Žerotínovy ulice. Odtud povede trasa kolem levého břehu Vsetínské Bečvy k lávce u 

průmyslové školy strojnické a po té zpět podél pravého břehu řeky do zámeckého parku. 

„Zájemci budou moci spatřit a naučit se poznávat dle hlasových projevů od 25 do 30 ptačích 

druhů a celkový počet zjištěných jedinců může dosáhnout až 150. Kromě ptáků v parku 

hnízdících uvidíme i ptáky nad parkem přeletující a ještě poslední tažné druhy, které v těchto 

dnech přilétají na naše území,“ uvádí vedoucí exkurze Karel Pavelka. 

Majitelé triedrů či jiných typů dalekohledů je mohou vzít s sebou, neboť počet triedrů 

k zapůjčení je omezen. 

Akci pořádá Muzeum regionu Valašsko společně se Slezskou ornitologickou společností, 

pobočkou České společnosti ornitologické v Ostravě. 

___________________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba: RNDr. Karel Pavelka – vedoucí exkurze, tel.: 737 129 019, e-mail: 

karel.pavelka@centrum.cz, www.muzeumvalassko.cz  

 

Zpracovala: Bc. Jana Bajanová 


